

Kastrup-Tårnby Vinklub

Generalforsamling 23. september 2020

Formandens beretning.

Året der gik:

Vi fik i det forgangne år gennemført 4 ud af 7 planlagte.

1. 20. september Generalforsamling + løse vine (26)
2. 20. oktober Mexico (22)
3. 23. november Rhône (19)
4. 18. februar Italien – Toscana (32)
5. 14. marts Portugal - aflyst
6. 22. april Loire - aflyst
7. 15. maj Sydamerika - aflyst

Lidt om årsagen til dette – naturligvis ude af vores kontrol.....

Vi har haft et fint samarbejde i den overståede sæson – en sæson der som sagt forløb anderledes end planlagt. Vi har holdt bestyrelsesmøder 2. oktober, 1. december, 19. december og 12. juni.

Vi siger samtidig tak til de mange medlemmer, der gerne tager en tørn med både fejekost og viskestykke. Vi håber naturligvis på at dette vil fortsætte i denne og kommende sæsoner, men i dag og måske også vil de næste smagninger vil assistancen være underlagt hvilke konditioner vi kan operere ansvarligt under.

Som det måske fremgår af indkaldelsen har jeg valgt at stoppe som formand.

Det er med blandede følelser, men man er nødt til at følge sit sin fornuft og ikke kun sit hjerte.

Jeg indtrådte i bestyrelsen for mere end 25 år siden – rent faktisk 27, hvis jeg husker ret. I 1996 valgte den daværende formand Edmund Greger at give stafetten videre til mig og jeg har haft den siden. Nogen vil sikkert mene at det er alt for længe! Jeg har i de 24 sæsoner haft fornøjelsen af at have mange gode kræfter ved min side. Ikke mindst har Susanne og jeg arbejdet tæt sammen ad to omgange, ligesom Allan og jeg har fulgtes ad i omkring 20 år. Tak for det! I de seneste mange år har også Søren været en vital del af vores bestyrelse og senest er Nonnie og Michael kommet til. Det er godt. Kigger man på forsamlingen i dag kan jeg også tælle Poul og Karl blandt mange som har haft en plads i vores ledelse.

Nu er det så slut for mig, men ikke for klubben. Den skal nok klare sig i mange år endnu.

Jeg har tilbudt bestyrelsen at være oplægsholder ved de fremtidige smagninger, der allerede er indkøbt vine til ligesom det ikke kan udelukkes at der kommer yderligere opfordringer.

Efterårsprogrammet for sæson 2020/2021 er færdiggjort. Vi har planlagt 2 smagninger: I oktober smager vi forhåbentlig en lang række Bordeaux vine og i november skal vi formentlig en tur til Portugal. I foråret 2021 vil de aflyste smagninger af vine fra Loire og Sydamerika blive programsat sammen med 2 andre spændende emner. En winemakers dinner er også på tegnebrættet.

Og som vanligt:

Vi er stadig i den heldige situation at vi kan benytte de nuværende lokaler og siger i den forbindelse tak til A/B Jonshøj for at yde os denne service til favorable priser. Vi håber dette fortsætter uændret.

Vi glæder os over at flere nye medlemmer har fundet vejen til vores forening.

Vi håber at I alle vil gøre den fornødne reklame for foreningen, dens hjemmeside og den facebook gruppe vi forsøger at holde kørende.

/Sten

Sten Valentin Jørgensen